Qui clemētia nō habet nec i dutus est viscera misericōdie et lacrima rum quous spūalis fit non adimplet legē xp̄i. Similiter etiā oportet ep̄iscopū n̄ esse p̄cussorē id est nō ad vindictā faciliē. **U**nde gregori? scribit iohām ep̄o corinthioz.

Ad vindictā facilis ep̄us esse nō de. **S**tuas de quocūqz clerico pue. nent qd te iuste possit offendere fa. cile non credas. nec ad vindictā te. res accendat incognita. s3 p̄ntibus eccl̄ie tue senioribz diligētē ē veri. tas p̄scrutāda et tūc si qualitas rei. poposcerit canonica districō culpā. feriat delinquentis. **I**de ianuario ep̄o. **D**e quodā ep̄o qd an missaz. solēnia die dñico ad exarādaz mes. sem cuiusdam profectus est.

Anta nequicia ad aures no. stras s̄ senectute tua pue nit vt eā nisi hūanitus pensarem? fixa iam maledictōne feriremus. dictū quippe ē michi qd dñico die p̄usquā solēnia celebrares ad exarādā mes. sem latoris p̄ntium prexisti et post exaracōne eius missaz solēnia ce. lebrasti. post missaz solēnia etiam terminos possessōis illius eradicare mime timuisti qd factum qd debeat pena sequi om̄es qui audiūt sciunt dubij aut de tāta pueritate fuera. m? s3 filij noster ciriacus abbas a nobis requisitus ita se agnouisse p̄. hibuit. et qz adhuc canis tuis p̄ci. mus. hortamur vt aliq̄m respiscas miser senex. atqz a tanta leuitate. mox et op̄ez pueritate op̄escere. a q̄to morti vicinior efficeris tāto so. licitior atqz timidior esse debes. a q̄. dem pene sn̄ia in te fuerat iaculāda.

Fragmentary text from the right-hand page, including various marginal notes and fragments of the main text.

bi. si forte. de h. xvij. di. dyaconus. **C**os. ff. de re. iur. c. filij. **E**xcoicatos. ar. q. qñz magis puniuntur ofiliarij q̄ facientes. di. xvi. duo. xi. q. iij. qui ofentit. et xxiii. q. iij. qui alioru. h. iteo h. factu est. qz in istis nō ouemebāt ea ppter que fieret dispensatō circa eos h. licet iste debuit puniri tñ modū ei ratione etatis et simplicitatis. ij. q. vij. s. nisi.

Non liceat. qd̄ tñ p̄ p̄ alium et si nō p̄ se. v. q. v. illi qui. et. x. iij. q. vi. c. i. sic ut et aliq̄o gerit et facit p̄ aliū lxxx. vij. di. ep̄s guber. n. tōnem. ita tam̄ q̄ sit clericus. si e. nim p̄ aliū p̄cutit incidit in canonez c. de sen. ex. vii. ueritatis. h. quib. si clericū nō habz tūc d̄beret p̄ se ut dixi. xlv. di. in sū. **C**ami ma. mbo. C. de epi. au. ten. h. neqz. p̄rijs mambō.

Eruent. cō. ductōnes. c. de. ex. de. dilecti. nā ibi nō reprobā tur monachi qui hñt terras ad fir. mam. h. die q̄ ilz hūc est cū sua eis non sufficiunt vel ipsimet excolunt non ut inde plus lucrētur sed ut de fructibz uiuant. atqz h. p̄bitetur clericis q̄ si p̄p̄ h. de p̄b̄dantur i fraudē nō subueni tur eis ex ne de. vel mona. sacers. d. i. b. b.

Causas. de h. notari. xv. q. ij. i. summa. **C** auaricie. nā ppter neccitatem bñ p̄nt. xi. di. c. ij. **C** ad tutelas. h. di. lxxxvij. c. vlt. ofra. et. xxi. q. iij. c. i. panus. oē h. illud c. i. panus de testam. taria siue datiuā tutela. h. aut de legitima tur la intelligit. Itē. xvi. q. i. gñā. lxx. of. ad h. die q̄ clerici non co. gñtur recipe alijs quā tutelam p̄nt tñ recipe legitiaz si uolūt ut ibi d̄r et est h. p̄uilegiū clericorū q̄ licet ip̄i p̄nt succedere alicui ab intestato nō tñ tenentur recipe tutelā. licet alias illud obtineat ut in s. de legit. pau. tu. s. i. h. ep̄s vel monachus etiā uolēs nō possz recipe legitimā tutelā ut in auten. de sanc. ep̄is. s. d̄o amabiles. vel die q̄ illi autē tice p̄iudicatus p̄ canone istū ut ep̄s et monachus si uelint p̄nt recipe legitimā tute lam h. non datiuā vel testamētariā. h. ad tutelā m̄habiliū p̄sonarū

h. qz simplicitatē tuā cū senectute cognouimus interim tacemus. eol vero quoz consilio hoc egisti i duobus mēsihus excoicatos esse decreuim⁹. ita ut si quid eis intra duoz mēsiū spaciū hūanitus euenerit bñ dīctōe uiatīci nō p̄uetur. deinceps aut ab eoz ofilijs cautus existe. te qz solicite custodi ne si eis in malo discipulus fueris quibz i bono mḡ esse d̄buisi. nec simplicitati tue nec vltērius senectuti pcamus. Vel p̄cussor esse prohibetur ne uidelicet p̄rijs mamb⁹ aliquē cedat. **C** Vñ in agathēsi oci. legit. **C** De eodē.

Non liceat ep̄o mambz suis a liquē cedē. hoc enim alienū a sacdote esse debet. **C** Prohibet etiā ep̄s turpis lucrī ḡtia esse cupid⁹. ne aliquo etiam in honesto negotio victum vel cetera sibi necessaria q̄rat. quod ḡneraliter etiā de om̄ibz d̄mo cultui mācipatis id est clericis vel monachis intelligi oportet.

C Vnde in calcedōn. oci. legitur. **Qui onumerantur in clero turpibz**

lucris non deseruiant.

Eruent ad sanctā sinodū qz de hijs qui in clero onumerantur qui dam ppter turpis lucrī ḡtia aliōz possessionū oductōnes et cās secula rium negotioz suscipiūt et a sacris officijs se p̄ d̄sidiam sepant. ad d̄mos aut seculariū ocurrūt et sbaz eorum gubernacōnes auaricie cau sa suscipiūt. decreuit igitur sancta yniuersalis et magna sinodus nemi nem hoz deinceps hoc est ep̄m siue clericū a monachū oducē posse s̄ho nes aut misceri secularibz p̄curacō nibz posse. nisi forte q̄ legibz ad mi noz etatū tutelās siue curacōes in excusabiles attrahūtur. a cui ip̄ius ciuitatis ep̄s ecclīasticaz rez om̄i

omnes clerici vel monachi tenentur ut h. et lxxxvij. di. c. i. et. c. ep̄s. gubernacōne de h. di. pxi. c. v. **C** Corredōm. i. suspensiōm. Jo. **U**iduis in hac. lxxxvij. di. oñdit mḡ q̄ di. lxxxvij. viduis et pupillis et libtis et o p̄p̄sis tenetur p̄latus. p̄ocini um impendere. tenentur etiā manumissos defendere. ad vlti mum subiungit de expositis. i. e. c. vlti. b.

serit gubernacula et orphanoz atqz viduaz que in defensione sūt aut eaz p̄sonaz que maxie ecclīastico indigēt admiculo ppter dei timorē. si quis vero trāsgressus fuerit hec p̄cepta ecclīastice correctōm subia ceat. **LXXXVII**

Uiduis aut et orphanis ec clesie p̄fidū imp̄oranti bz ep̄scopi debēt adesse. et cō tra improboz violentias p̄cedōis patrociniū eis negaē nō debent.

C Vñ gelasi⁹ gerōtio et petro ep̄is imp̄oranti bz patrociniū ecclīe ep̄i

Licet om̄ibz de debēt adesse nobis speratib⁹ non debeam⁹ m̄p̄rū possim⁹ nos denegare. plus tñ viduaz et orphanoz cās et im pensus duximus exequēdas. quas tueri a nob̄ vel ab om̄ibz d̄ma ma nifestat assercō. **C** Idē anastasio.

Dep̄o. **C** De eodem.

Defensiois p̄prie desolatis au xilio et q̄ suis actib⁹ sibi p̄desse pro etatis infirmitate nō p̄nt exoratur p̄tificē decet s̄buenire qz pupillis et viduis tuicōnem etiā d̄mitas iussit impendi. et ideo maximo et ianua rio clericalis officij qui se solarijs p̄entū vel p̄mquoz asserūt destitutos. auxiliū ex nostra delegacōe p̄stabis ut aduersus improbitates adūsarioz suoz p̄cedi tue execu cōnis admiculo noxia comēta non sentiāt. **C** Idē leōtio et petro ep̄is.

Ovisquis i nego. **C** De eodē. cijs suis n̄i nois intercessio ne sperat sibi remedia posse offerri pro na nos ouenit animositate p̄stare.

C Idē honorio ep̄o. **C** De eodem

Duine retribucōis memō ad p̄tificale ofciāz nō ambigas p̄tme egētū comodis piā solicitu d̄me n̄ negaē. **C** Idē fortuato ep̄o

C Nos. ut tñ p̄mo corā suo iudice deferatur q̄rela ut ex de fo. ope. ex. trās. missa. **C** Animositate. in bona siḡficacōne sumit. alias in ma

Duine retribucōis. qz nullum bonū irremuneratū ut de pe. di. iij. piū est. nec aliq̄d malū impunitū. ut de pe. di. i. nullus. et est simile lxxi. di. c. penultimo.

Licet. xi. q. i. xp̄ianus.

C Plus tñ noz ta q̄ etiā cāe pau perū et o p̄p̄orū et pegrinoz. s̄p̄e ctant ad ecclīam. ut xxiii. q. iij. h. q̄ de potētibz. et. c. se. et ex de v. sig. sup quibusdā. m. h. s̄p̄e ctat etiā ad iudiciū regis ut. j. xxiiij. q. v. regū. et. c. admittatores. similiter viduis et pupillis conce s̄sit impator magnuz p̄uilegiū. q̄ aliq̄s nō possit illos tra here ad iudiciū ex p̄uiciam. ip̄i tñ p̄nt alios trahere. **C** qñ impator in ter pupillū et vi. l. vna. vidua ē que etiā maritū nō ha buit. ff. de v. sig. malū. s. viduā. pu pillus est qui s̄ra pub̄tatē d̄f. q̄ ee i p̄ris ptate ut. ff. de v. sig. pupill⁹.

Defensiois. pupillis. pu pillo tu eris adiu tor. io.

C Excusatiōis. de defensiois.

C Comenta. i. frautes.

Quisquis. re media. ar. q. de be ar. q̄s de eo d̄ quo cert⁹ ē vel secur⁹ p̄uilegia romane sedis impetraē ut h. elicitur cū om̄is teneatur defendē tales s̄p̄e alius ar. ex de telti. itz vni uerhis. ar. di. xxij. quanq̄.

Religiosu non omni fide p s. c. et. s. pxi. bi. puenit. colligitur clericus bñ pt legitimā tutelam recipere sed et etiā extranearum psonaz si vult. et ita vidr q tutor teneat etiā de leuissima culpa. C. de periculo. tu. et. cu. tutoribz. ar. d. q. scz nō teneat n̄ de leui. C. arbi. tu. quicq̄ et q̄ dicit de fide ē ar. cō tra p̄ficos aduocatos qui plena fide clientulos nō defendunt. ar. ij. q. ij. §. notandum.

Paruulos nota q si minor lez datur in otactu habz actōne ad uerfus dantem et accipientem. C. si tutor cū cura. inf. etiam. si vero lez datur in iudicio habz actōnem ad uerfus tutore tñ. C. de iud. p̄p̄ā dum in fi. §. cōtra. ff. d. minor. l. cē. §. i. sed illa lex p̄perandum intel ligitur qñ tñ cir ca instantiā iudicij lefus est illa. l. etiam. in p̄ncipali cā cū restituat i iudicij minor. vt. ff. de miori. etiā. §. ex causa. r. C. si abufus rē iud. p totū. imo etiam restituitur minor et si otumax fue rit vt. ff. de miori. minor. c. b.

Cōtra leges. C. de p̄dij. mi. p totum.

Os qui ad eccliam i. xvij. q. iij. reum.

Mācipijs. de istis manumissis ab ecclia vel de cō mēdatis ecclie di cit. h. q. si impe tatur sup libtate ipsi corā ecclia. r̄ico iudice d̄bet mte respondē. vñ et si quis eos detinēs nollet r̄tere n̄ corā seculari iudice possēt itati eū ecclia exōdicare. si vero nō sūt manumissi in ecclia tūc p̄mo debet oueniri qui eos molestat sub seculari iudice. et si n̄ vult satisfacere p eū tūc ecclia opelleret eū exōdicando vel alio mō lau. dicit q vbiq̄qz manumittatur nisi manumittantur in ecclia vt clerici fierēt vt ex de huius nō or. d. c. i. in pte de cā. q. h̄ p̄mo oueniē dus est qui litē eis facit sub iudice suo seculari. Jo. m̄si forte hoc face ret laicus in fraudē ex de iur. pa. relatū. §. ad s. b. Sz quero ad qd ḡ recipit ecclia libtos sub p̄tēctōne sua cū illd ius sit in omibz alijs. q. si aliquis nō p̄t h̄re iusticiā corā seculari iudice accedit ad ecclia. s̄i cum iudicem ut ex de fo. ope. ex t̄m̄issa. vidr. ergo q liberti spēctent ad iudiciū ecclie. ut. xi. q. i. xp̄ianis. vel dic q licet ille p̄sone et alie de quibz h̄ agitur recipiatur sub p̄tēctōne ecclie nō tñ eximūtur a iudi cio seculari vt ex d̄ p̄uil. recepimus. et est exp̄ssū in iudicij extra de fo. ope. ex t̄nore. in vna exōdicetur in alia denuntietur. si dicas q

Per omnes nemo pluries p̄t exōdicari p. c. ex de huius nō or. c. i. de h̄ habes ad plēnū. ij. q. iij. engeltrudam. et ex de sen. ex. officij

Cohereatur. nisi admonitus satisficiat. et ē ar. s̄ omne crimen et se ecclia. s̄i. xxxv. q. vi. epus in sino. d.

Liberti. peculio. h̄ nūquid liber hō habz peculiu. non. q. sic fuus non habz bona ita paterfamilias nō habz peculiu. ff. de. v. sig. paterfamilias. h̄ loquitur h̄ scdm̄ t̄pus quo seruus erat. vel peculiu fumit

Quaeatur ecclesia quos in sui defen sione suscepit. rub.

Religiosu p̄rsus r̄ execrabi le iudicamus si quisq̄ clericus vel extraneos in sua tuitōne susceptos nō omni fide et tota animi sui educauerit sanctitate. Ac cū olimpius diaconus dilectōnis tue felicis atz olimpij suggeratur auūculus. eos qz puulos tutele vice suscepit nu triēdos vltra latrociniū esse iudica mus. qz eos honusculis pentū sicut asserūt reliq̄t extorres. alia retmen do. alia otra leges r̄ iura v̄dendo.

Item ex dci. aurafico. **Confugi entes ad eccliam extrahere nō licet.**

Os qui ad eccliam ofugerunt trad. nō oportet s̄ loci sancti reuerētia et intercessione defendi. si quis aut mancipia clericorū p suis mācipijs ad eccliam ofugietibz cre diderit occupāda. p omnes ecclias districissima dānacōne feriat. In ecclia quoqz manumissos et p testa mentū ecclie omēdatos si quis in h̄ uitatem vel obsequiū vel ad colona riam obdicōnem reuocare tēptauit ai aduersione ecclia stica coherceat.

Item ex ocilio agathensi.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Imprope. ar. C. de inoffi. testa. l. ul. ff. ab trebel. cogi. p̄mo h̄n. De peculio aut hui q manumittitur h̄ in fuma notabis. q si manumittit̄ inter viuos dñs vidr ei ocedē peculiu nisi eximat exp̄sse. si autem in testamento libtas ei relinq̄tur peculiu apud heredem remanet n̄ ex p̄sse ei ocedatur. C. de peculio eius q lib. mo. l. vna.

Si expositus. exponitur aut quis a p̄re vel dño vel ab extraneo si a p̄re vel a dño aut necitate aut spēte. si spēte nū. quā p̄t eū postea recolligē. nec em̄ suū dicere potuit quē peunte in cō temple. C. de in fan. expo. l. i. r. ij. si aut necitate re petie qñcumqz. qz muiet̄ vidr expo fuisse. C. de infan. expo. l. i. In h̄is calibz locū nō ha bet cōtestatō qd tñ dixi de necitate vidr male d̄ictum nam dicit lex q si ip̄e n̄ p̄t eū alere debz eū i zenoto. chiu m̄tē. C. de la. ti. li. tol. l. vna. §. h̄ scimus. h̄ qd dixi itelli gas cū nullū talē locū in uenit r̄ itelligas maxie h̄ de filijs nā de suo vidr q potit̄ debeat eum v̄dē q̄ ex ponē. r̄ est iste casus in q fuus habit̄ p d̄ relicto stati in li bertatem eripitur vt. C. de lat. lib. toll. et in autē. de nup. §. h̄ ampl̄. §. multo magis. alias occupati cō ceditur. si aut ab exneo r̄ sciēte dño vel patre locū h̄ qd h̄ie dr. si vero ignōrante h̄ p̄t re z

Li libtate tueqz. ec. libtos fcos factos ecclia si necitas fuerit vel exegerit tueatur. quos si quis an au diētiam aut puadere aut expoliare presumpserit ab ecclia repellatur.

Item ex dci. toletano. iij. **A sacdo tibus defēdā libz q̄ i fuitutē tuocā**

Liberti qui a quibuscūqz ma numissi sunt atqz ecclie patro cimo cōmendati existūt sicut regu le antiquoz patz ostiterūt sacer dotali defensione a cuiuslibet insolē tia p̄tegāt siue in statu libtatis eo rū seu in peculio qd habere noscūt.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Si expositus ante eccliam cu tuscūqz sit miseratōe collectus cōte statōnis ponatur ep̄la. vt si is qui collectus est intra decem dies que situs agnitūsqz non fuerit securus habeat eū qui collegit. Sane qui post p̄dictū tempus calumniator ex titerit vt homicida ecclesiastica di stricōne damnabitur sicut patrum sanxit autoritas.

petē qñcūqz venerit. C. d̄ infan. ex. l. i. h̄. d̄ic q̄ tātū vsqz ad decē dies auditur pater in h̄ casu qd verius credo qz de h̄is que publice sunt non p̄t p̄tendi ignorātia. vt xvi. bi. qd dicitis. Item p̄t dici qñ pater p̄pa volūtate exposuit. Jo h̄ teneas breuiter q si a patre ifans expo nitur vel ab alio eo sciēte vel ratū habente stati libatur a patria po testate et si dñs itam fecerit fuus stati eripitur in libtate. et libtus in igēnitatē. Et idē est si alimēta fuerint istis languētibz tenegata. aut si isti languētēs expositi fuerint cuiuscūqz sint etatis. et q̄ eos su scipiūt non h̄nt aliqd ius i ipsi ut ex d̄ infan. vel lag. expo. c. vno. b.

Inter decem dies. de h̄is decē diebz dic qz currit a tempore sciē tie et si in tali loco est qz venire non p̄t restituit̄ p clausulā ḡnalem. ar. ff. ex q. ca. ma. l. i. alij d̄icūt qz sūt vtilēs scz cū exp̄iri p̄t. ff. de edi. edic. cū lex. r̄ d̄ dñi. r̄ tē. p. l. i. si vero ille q colligit exp̄dit aliq̄ i pue ro eruditō in aliq̄ arte repetit a recolligēte. C. de infan. ex. l. i. Quod autē causā alimētū exp̄dit non repetit n̄ in duobz casibz scz cū prote statur. ff. de neg. g. n̄ssim̄. vel nisi collectus nō vult ducē filiam suā in vxorē. C. de nup. p̄rēm. C. de infan. expo. l. ul. et iteo dr̄ iste eū

Habeat non in hui. habere qz aliq̄ iā nō p̄t petē. puer tñ h̄i recedat ab eo cū voluerit. et cōtinebit ep̄la. scz qz si quis in eo aliqd iuris sibi vendicat exeat et p̄bat se esse suū alias nō crederetur. et ar. cōtra. ex qui h̄. sūt legi. transmissē. vbi creditur patri et matri die t̄tibz aliq̄ nō esse filii suū. qz nō ē p̄sumēdū aliq̄ tenegat̄ filii suū.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Item ex ocilio toletano.

Expositos defendat ecclesia si quis seoz calumniator extiterit.

Rohibentur. feā interposicōe de viduis & li. Di. lxxxvij. hertis et expositis reuētur in hac di. lxxxvij. ad ppositum su = um sez ab illud. e. non cupid. et ondit elicos cā turpitudis vel cupiditatis non debere operam exercere tantem subicit q nullus tobz pbrm in testamē to noari tutore.

Dereuit cō= bued. cupiditatis cā ut no. lxx xvi. bi. e. ul. 7 sem p intelligo cā cu pbitatis is fieri m si necitas. pteur ar. xij. q. i. e. i.

Sbi patz. id ē apter quod. Angelos. p ā gelos intelligit pbitatores qui p ingenio auditorz debent se aptare. vt. viij. q. i. optz. 7 di. xlij. sit redō vñ nō apter iacob s apter angelos m bucif s auctas.

Onsequens negociato res. quia factores erāt vt. ij. q. vii. aculaco.

Aure cātātē. id est meritorie tē scribentem.

Negociacōes id ē fallaz traditō nē introum sez qz eretebāt se iustifi cari ex opibus le / gis. figuras legis sedātes a grā re / filientes.

Sol negocia = cōes. vt vilius e = mā et carius ven = dant.

Ingenio. ar. qd nec sub qdlibet fraude ereogitata pnt exerceri nego ciacōes. ergo nec cā necitas vt qz dā afferūt. nec cā luci captandi ad opus paupm. i. q. i. si quis obiecit ar. eod. c. ne elici ul. mo. c. i. xci. bi. clericus

Cessandū. vi. di. g. q. in opone eius sit aut abli = nē a qstu ul. ab of fco. ff. di. iur. toci. pleriq. s. ul. qd falsū est. s. h. aut omiatuū ē. xi. q. i. placuit. ij.

Discop. cu ras. i. xxi. q. i. iij. c. i. ij. et. v. r. xi. q. i. te qdē

Erlatū ē. et ptoriz. id ē loca iudicij tra = dā. qd sit pretō

nū hes. ff. de iust. et iur. l. pnf. Preceptū. i. xxiij. q. iij. iustum et xiiij. q. iij. elici. Dieb. ar. morā posse purgari. Item nota induci as et expectacōes. v. diez. et h. a tpe q suscepit lras eē de ap. sup eo et. iij. q. v. c. i. quātoqz duoz. v. q. ij. presentū.

Ro. LXXXVIII. hībentur g clerici cupiditatis negocia suscipere et non pietatis curaz viduis et orphānis impendere. Unde melchhiades papa. De eodem.

Dereuit sancta sinodus nul = lū demceps clericū aut posses = siones cōducere aut negocijs secu = laribz se immiscere nisi ppter curaz aut pupilloz aut orphanorum aut viduaz. aut si forte epus ciuitatis eccliaficaz rerū sollicitudines eum habere precipiat. vbi patet qz alia sunt negocia secularia et alia eccle = siastica. nōne moyses in seculo erat eū crebro intraret tabernaculū 7 ex = iret qui intus otemplacōne rapie = batur foris infirmatiū negotio vr = gebatur. Sed et iacob ascendētes et descēdētes angelos vidit quia re = ctiores eccliaz nō solū otemplan = do ascendūt. s. deozuz qz ad mēbra illius miserādo descendūt et dum sa = cerdotes horum facta imitantur et se custodiūt et subditoz onera por = tāt. Itē gelahū ppa. De eod.

Onsequens est ut illa qz que d = apicemis piba nup ad nos mis = sa relatio nūciauit non ptereunda putaremus id est plurimos clerico rum negociacōibz imhonestis 7 tur = pibz lucris imbiare nullo pudore cen = tentes. euangelicam lectōnem qua ipe dñs negociatores ex templo ver = beratos afferitur expulisse. nec apli rōba recolentes quibz ait. nemo mi = litās deo implicat se negocijs secu = laribz. Psalmistam qz dauid surda dissimulātes aure cantātē qm non ognoui negociacōnes introibo impo = tentias dñi. Proinde hmōi aut ab indignis post hec qstibus nouerim abstinentū et ab omi cuiuslibet ne = gociationis ingenio cupiditateqz cessandū aut in quocūqz gradu sint positi mox a clericalibz officijs co = gantur abstinere. qm domus dei do = mus orōnis et esse et dici debz. ne p officia negociacōis potius sit latro

Discopus testamēto 7 tuicōem. id ē apperecōez ut sez corā eo non aperiat. s. corā mgro cōf. C. de testa. ofulta. Vel tuicōez id est q sit aduocatus alias p eū bz adimpleri qd m testamētis relicū ē extra de testa. si heredes. et. c. tu. 3. et. ff. de pet. hē. si hēditas. i. si. io. dic = g. ut dixi nō fuscā = pi a t ex hoc officio um aduocacōnis.

Discopus. ab se reuoc3 pncipaliter vt per se 7 sic non ē ostra lxxxvi. bi. ffem.

Discop. 7c. s. p archip / sbitz. nam p tiri bz onera sua. eē d of. archipf. e. vl. ar. p alios nobis licē qd p nos no = bis nō liceat ar. v. q. iij. e. ul. ar. xij. q. i. pcpimus. et valet ab qstionem q ecclia alicui pos sit ocedē gladiuz lz ei non liceat eo vti p se. xxiij. q. ul sepe sicut inueni tur qd licz nob p alios. et p nos. vt di. xv. illud sup = fluū et ecōūso qd nō licz nob p nos nec p alios. xli. vi. di. sic. et. xxiij. q. vl. hys a quibz et osequitur quis p aliu qd nō p se. ff. de sta. ho. impa = roz. et id p se qd n p aliu. C. de hys q veniā etatis im petrant. l. ij. ff. de adop. p. mortem. s. neqz. xxiij. di. quozūdā et qñqz plus p se valet fa ctū q p alium. te cō. di. iij. ill. io. fo. giale est q qz p p se et p p ali um et ecōūso. sed in casibz specializ bo fallit. qñqz rō = ne plone que pro = hibetur p se facez re vt in hoc. c. sed p alium non. pbi = betur. vel ratione rei. quia in causā criminali quis a = git p se et nō p a = liū. vt. v. q. iij. in criminalibus. b.

Discopus tuicōem testamen = toz nō suscipiat. Itē ex e = discopus oed. De eodem nullam rei familiaris curā ad se reuocet. sed lectōni et orationi 7 verbo predicacōnis tantummodo vacet. Itē ex eod. De eodem

Discop. gubernacōez viduaz 7 pupilloz ac pegnoz non p se ipm s. p archipfbrū ā archidiao = nū agat. Itē gg. qrtimo pfecto

Racōemioz cās clericis suscipe nō = tuile et valde la = deat

Ituosū est hoim literatum rō = cinoz cās assumē et in eis qd non expedit se obligare. Item iero = fugiendus est quasi pestis clericus

Degociatore clā negotiatoz = cū ex inope diuitē. ex ignobili gloriozū quasi quandā peste fuge.

Ite aug. in libro qōnū veteris 7 noui testamēti Clēicōs negociari =

Ednicari hominibz non licet = semp nō licet. negociari vero aliqn licet aliqn non licet. Anteqz enim ecclesiasticus quis sit licet ei

Discop. cu ras. i. xxi. q. i. iij. c. i. ij. et. v. r. xi. q. i. te qdē Erlatū ē. et ptoriz. id ē loca iudicij tra = dā. qd sit pretō nū hes. ff. de iust. et iur. l. pnf. Preceptū. i. xxiij. q. iij. iustum et xiiij. q. iij. elici. Dieb. ar. morā posse purgari. Item nota induci as et expectacōes. v. diez. et h. a tpe q suscepit lras eē de ap. sup eo et. iij. q. v. c. i. quātoqz duoz. v. q. ij. presentū.

Discopus. ab se reuoc3 pncipaliter vt per se 7 sic non ē ostra lxxxvi. bi. ffem. Discop. 7c. s. p archip / sbitz. nam p tiri bz onera sua. eē d of. archipf. e. vl. ar. p alios nobis licē qd p nos no = bis nō liceat ar. v. q. iij. e. ul. ar. xij. q. i. pcpimus. et valet ab qstionem q ecclia alicui pos sit ocedē gladiuz lz ei non liceat eo vti p se. xxiij. q. ul sepe sicut inueni tur qd licz nob p alios. et p nos. vt di. xv. illud sup = fluū et ecōūso qd nō licz nob p nos nec p alios. xli. vi. di. sic. et. xxiij. q. vl. hys a quibz et osequitur quis p aliu qd nō p se. ff. de sta. ho. impa = roz. et id p se qd n p aliu. C. de hys q veniā etatis im petrant. l. ij. ff. de adop. p. mortem. s. neqz. xxiij. di. quozūdā et qñqz plus p se valet fa ctū q p alium. te cō. di. iij. ill. io. fo. giale est q qz p p se et p p ali um et ecōūso. sed in casibz specializ bo fallit. qñqz rō = ne plone que pro = hibetur p se facez re vt in hoc. c. sed p alium non. pbi = betur. vel ratione rei. quia in causā criminali quis a = git p se et nō p a = liū. vt. v. q. iij. in criminalibus. b. Degociatore. Sz nūquid lz clericō habere ta bernam. videtur qd sic. C. de epif = copis 7 cleri. l. ij. Sed vicim qd lic et lex ocedit. ca non tū non per = mittit. xv. q. iij. s. eū aut. vel dic qd potest habere